
Л.В.Ермолова 

Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ КОЧЕТОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 
Село Кочетовка 

 
 09 октября  2017 года № 58/4 

Об утверждении Положения о Порядке 

проведения встреч депутатов с 

избирателями на территории 

Кочетовского сельского поселения 

Руководствуясь Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54- ФЗ 

« О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях”, 

статьѐй 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным закон от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации», 

Уставом Кочетовского сельского поселения, в целях информирования 

избирателей о своей деятельности земское собрание Кочетовского сельского 

поселения решило: 

          1.Утвердить Положение о Порядке проведения встреч депутатов с 

избирателями на территории Кочетовского сельского поселения согласно 

приложению. 

         2.Рекомендовать администрации Кочетовского сельского поселения 

(Ермолова Л.В.) определить места и перечень помещений для проведения 
встреч депутатов с избирателями. 

          3.Обнародовать настоящее решение в общедоступных местах и 

разместить на официальном сайте администрации Кочетовского сельского 

поселения admkothetovka.ru . 

1. Контроль за выполнение настоящего решения оставляю за собой. 

Глава администрации Кочетовского сельского 

 



2 

 

поселения  



3 

 

Приложение  

к решению земского собрания  

Кочетовского сельского поселения  

от 09 октября 2017 года № 58/4 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Порядке проведения встреч депутатов с избирателями на территории 

Кочетовского сельского поселения 

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

19 июня 2004 года № 54- ФЗ « О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 

пикетированиях", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным закон от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации», Уставом Кочетовского сельского поселения. 

2. Настоящее Положение определяет порядок проведения встреч депутатов с 

избирателями на территории Кочетовского сельского поселения. 

3. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально 

отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их 

проведение не повлечѐт за собой нарушение функционирования объектов 

жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех 

движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым 

помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление 

органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного 

самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно 

проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения. 

4. Органы местного самоуправления определяют специально отведѐнные места 

для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень 

помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч 

депутатов с избирателями, и порядок их предоставления. 

5. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, 

демонстрациях, шествиях и пикетированиях. 

6 Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с 

избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого 

законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, 

шествиях и пикетированиях, влечѐт  за собой 

административную ответственность в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

 


